
 

 

OBWIESZCZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 maja 2023 r. 

o sprostowaniu błędów 

Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) obwieszcza się, że: 

1) w Dzienniku Urzędowym Woj. Wiel. z 2020 roku poz. 2177 zamiast uchwały Nr XXI/207/2020 Rady 

Gminy Ostrowite z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego, powinna być uchwała o treści takiej jak załącznik do niniejszego obwieszczenia; 

2) w uchwale Nr XXXVI/348/23 Rady Miejskiej w Szamocinie z dnia 3 marca 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr III/22/18 Rady Miejskiej w Szamocinie z dnia 21 grudnia 2018r. w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 (opublikowanej w Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2023 r. poz. 3271) zamiast daty uchwały 3 marca 

2023 r. powinna być data 23 marca 2023 r.; 

3) w uchwale Nr XXXVI/349/23 Rady Miejskiej w Szamocinie z dnia 3 marca 2023 r.  w sprawie zmiany 

uchwały Nr III/21/18 Rady Miejskiej w Szamocinie z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania niepodatnie pomocy w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023  (opublikowanej w Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2023r. poz. 3268) zamiast 

daty uchwały  3 marca 2023 r. powinna być data 23 marca 2023 r.. 

    
 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Michał Zieliński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 maja 2023 r.

Poz. 4738



Załącznik 

do Obwieszczenia Wojewody Wielkopolskiego 

z dnia 5 maja 2023 r 

UCHWAŁA NR XIX/140/20 

RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czempiń. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 506 z późn.zm.) oraz  art. 4 ust. 1 i 2 pkt 1) lit. c) i d), pkt 3, 6, 7 i 8, ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 i 2020),  

Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co następuje: 

REGULAMIN 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY CZEMPIŃ 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czempiń, zwany dalej „Regulaminem”, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku  w zakresie: 

1) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

2) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego, 

4) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przez zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, 

5) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach, 

6) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Pozostałe wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czempiń 

w zakresie postępowania z odpadami komunalnymi określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na 

terenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w Czempiniu. 

Rozdział 2. 

Wymagania dotyczące uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego 

§ 3. 1. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 

użytku publicznego, w tym z chodników położonych wzdłuż nieruchomości należy wykonać w sposób 

nie utrudniający ruchu pieszych i zapewniający utrzymanie ciągłości przejścia.  

2. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia należy złożyć na skraju chodnika tak, aby 

umożliwić ich usunięcie służbom porządkowym. 

3. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z przystanków komunikacyjnych oraz dróg 

publicznych należy wykonać w sposób nieutrudniający zatrzymywanie się pojazdów oraz wsiadanie 

i wysiadanie pasażerów. 

Rozdział 3. 

Wymagania dotyczące mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dopuszczalne wyłącznie: 

1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego pod warunkiem, że odbywa się ono na 

szczelnej i utwardzonej nawierzchni, z której powstające nieczystości ciekłe odprowadzane są do 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4738



kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w zbiorniku bezodpływowym i wywożone w sposób zgodny 

z przepisami określonymi w rozdziale IV regulaminu, 

2) na terenach służących do użytku publicznego w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 

oznaczonych. 

2. Dopuszcza się wykonywanie poza warsztatami naprawczymi, drobnych napraw własnych pojazdów 

samochodowych takich jak: wymiana kół, świec zapłonowych, żarówek, uzupełnianie płynów i regulacje 

mechanizmów, wtedy, gdy powstające podczas nich odpady są gromadzone i usuwane w sposób  zgodny 

z przepisami odrębnymi. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 5. 1. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe 

musi następować systematycznie, w terminach i z częstotliwością zapewniającą utrzymanie  właściwego stanu 

sanitarnego i porządkowego nieruchomości tj. gwarantującą zabezpieczenie przed  przepełnieniem się 

zbiornika bezodpływowego. 

2. Opróżnianie przydomowych oczyszczalni ścieków z ciekłych osadów ściekowych musi odpowiadać 

terminom i częstotliwości określonej w ich instrukcji eksploatacyjnej, jednak nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

3. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i ciekłych osadów z przydomowych 

oczyszczalni ścieków należy wykonywać za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie na 

prowadzenie takiej działalności lub gminnej jednostki organizacyjnej. 

3. Nieczystości ciekłe należy usuwać wyłącznie do gminnej stacji zlewnej zlokalizowanej na terenie 

oczyszczalni ścieków „Czempiń” w Piechaninie nr 62 użytkowanej przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej w Czempiniu sp. z o.o. 

4. Opróżnienie zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków winno odbywać się na 

podstawie umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na 

opróżnianie i transport nieczystości ciekłych. 

5. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłoszenia do urzędu faktu rozpoczęcia użytkowania 

zbiornika bezodpływowego, przydomowej oczyszczalni ścieków oraz zaprzestania ich użytkowania, celem 

ujęcia lub wykreślenia ich w ewidencji prowadzonej przez gminę. 

Rozdział 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 6. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie swoich 

zwierząt i są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 

wspólnego użytku.  

2. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) zapewnienie stałego i skutecznego dozoru nad zwierzętami domowymi; 

2) sprawowania skutecznej kontroli nad ich zachowaniem w przypadku zwolnienia ich z uwięzi, 

dopuszczalnego wyłącznie na terenach zieleni; 

3) niezwłoczne usuwanie odchodów pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na innych 

terenach przeznaczonych do użytku wspólnego, a także na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 

terenach zieleni, itp. i umieszczanie ich w szczelnych torebkach nie ulegających szybkiemu rozkładowi 

oraz dedykowanych do ich zbioru urządzeniach lub pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych; 

4) dbanie o utrzymanie zwierząt w czystości, wolnym od pasożytów i insektów; 

5) posiadacze psów na terenie nieruchomości gruntowej zobowiązani są do umieszczenia na furtce tabliczki 

ostrzegawczej np. uwaga pies oraz zamontowania dzwonka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4738



3. Zabrania się pozostawiania zwierząt domowych bez nadzoru, jeżeli nie są one należycie uwiązane lub 

nie znajdują się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający ich 

samodzielne wydostanie się. 

4. W przypadku zastosowania przez właściciela nieruchomości odpowiedniego oznakowania informującego 

o zakazie wprowadzania psów lub innych zwierząt na teren nieruchomości, zakazuje się wprowadzania psów 

lub innych zwierząt na teren tej nieruchomości. 

5. Zakazy, określone w ust. 2, nie dotyczą psów przewodników. 

Rozdział 6. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 7. 1. W mieście Czempiń zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich, z wyłączeniem 

nieruchomości: 

1) Polna 1, 

2) Plac Zielony Rynek 3, 

3) Plac Zielony Rynek 5, 

4) Plac Zielony Rynek 16, 

5) Kościańskie Przedmieście 3. 

2. W budynkach gospodarczych towarzyszących zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej, zabudowie 

wielolokalowej oraz na terenach rodzinnych ogrodów działkowych na terenie miasta Czempiń dopuszcza się 

chów: 

1) do 15 szt. drobiu, 

2) do 3 samic króliczych z przychówkiem. 

3. Dopuszcza się utrzymywanie gołębi na terenie nieruchomości prywatnych, pod warunkiem, że nie jest to 

uciążliwe dla ludzi i nie powoduje zanieczyszczenia terenów przeznaczonych do użytku wspólnego oraz 

nieruchomości sąsiednich. 

§ 8. Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolnej są 

zobowiązane zapewnić: 

1) warunki bytowania zwierząt zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) gromadzenie i usuwanie, powstających w związku z utrzymaniem zwierząt, odpadów i nieczystości 

w sposób zabezpieczający przez zanieczyszczeniem gleby, wody i powietrza, zgodnie z przepisami 

odrębnymi; 

3) uprzątnięcie odchodów i innych zanieczyszczeń przez nie spowodowanych w przypadku zanieczyszczenia 

terenów publicznych lub przeznaczonych do użytku wspólnego; 

4) zabezpieczenie nieruchomości przed możliwością jej opuszczenia przez zwierzęta gospodarskie; 

5) utrzymywanie nieruchomości w czystości i porządku oraz odpowiednim stanie sanitarnym; 

6) przeprowadzanie deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt każdorazowo 

w przypadku wystąpienia gryzoni. 

Rozdział 7. 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji 

i terminów jej przeprowadzania 

§ 9. 1. Wyznacza się obszar podlegający obowiązkowej deratyzacji obejmujący teren Regionalnej Instalacji 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Piotrowie Pierwszym. 

2. Deratyzację na terenie wskazanym w ust.1 należy przeprowadzać co najmniej 2 razy w roku w czerwcu 

i wrześniu każdego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4738



§ 10. Deratyzację na terenach pozostałych nieruchomości ich właściciele zobowiązani są przeprowadzać we 

wrześniu każdego roku. 

Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 

§ 12. Traci moc uchwała nr XXXII/256/13 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 maja 2013 r. w sprawie 

uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czempiń” (Dz. Urz. Woj. Wielk. 

z 2013 r., poz. 3977). 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady 

(-) Maciej Głochowiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4738


		2023-05-05T12:37:17+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




